
11.1

LUNGHEZZA TOTALE IMPIANTO 2300.00 m.

24.0

[UNI-EN]

FASE EMISSIONE Permessi    

DATI DI COSTRUZIONE

RIVESTIMENTO GIUNTI DI SALDATURA

PRESSIONE DI PROGETTO       bar

PRESSIONE MASSIMA DI ESERCIZIO (MOP)

DIAMETRO PREVALENTE =

GRADO DI UTILIZZAZIONE DICHIARATO

REALIZZATO IN CONFORMITA' AL

CONFORMITA' AL D.M NUMERO

PER MODIFICHE REALIZZATE SUCCESSIVAMENTE

D.M. 17/04/2008

D.M. 17/04/2008

DATI GENERALI

bar

DATI CARATTERISTICI

400.0 (DN)

75.0

400

f - 0.57

Fasce Termorestringenti  GASD A.07.10.02

ALLARGAMENTI

STRADE / PISTE

STRADE DI ACCESSO DEFINITIVE

IMPIANTI

AREE SOGGETTE A V.P.E.

CONFINI AMMINISTRATIVI

CONFINI  AMMINISTRATIVI

P
L

A
N

IM
E

T
R

IA
 1

:2
0

0
0

250.000COROGRAFIA SCALA 1:

Il
 p

re
s
e
n
te

 d
is

e
g
n
o
 e

' 
d
i 

p
ro

p
ri

e
ta

' 
a
z
ie

n
d
a
le

 -
 L

a
 s

o
c
ie

ta
' 
tu

te
le

ra
' 
i 

p
ro

p
ri

 d
ir

it
ti

 a
 t

e
rm

in
e
 d

i 
le

g
g
e
.

DN           SP                          m2300.00

VPE VPE VPE VPE

S1

A1 A2 A3 A4 A6

P1

S3 S4
S5

Rev.Data Descrizione Disegn. Contr. Approv.

Disegno

Revisione

Scala

ProgettistaProprietario

Cod.tec.

Comm.

PLANIMETRIA CATASTALE CON VPE

DEL VECCHIO DI RUSCIO PEDINIEMISSIONE00

FASE 2

DN 400 (16") / DN 300 (12"), DP 75 bar

Rifacimento Metanodotto Gagliano - T. Imerese

PG-VPE2000-106_01N. Rif. 03858-PPL-DW-106-0015  -  FILE NAME: 

INTERVENTO 6

VPE

S5
S2

S3

VPE

L=31 m (IN PROGETTO)

a doppia parete

Muro cellulare in legname

L=35 m (IN PROGETTO)

Regimazione con elementi in ca

L=19 m (IN PROGETTO)

Canaletta in pietrame

L=29 m (IN PROGETTO)

Regimazione con elementi in ca

L=21 m (IN PROGETTO)

Canaletta in pietrame

A6

ALLEGATO 1 ALLEGATO 2 ALLEGATO 1 ALLEGATO 2

Nei Comuni di Castellana Sicula e Polizzi Generosa

A

S

LEGENDA

Ampliamento impianto esistente

Fascia di vincolo preordinato all'esproprio (v.p.e.)

coincidente con la fascia di servitu'

Strade di accesso definitivo

13.5 m

13.5 m

Metanodotto da rimuovere

SIMBOLI DI LINEA

Metanodotto in progetto

Altri  metanodotti

Picchetto

VerticeVn

Pn

Metanodotto in progetto in Tubo di protezione

Metanodotto in progetto in Trenchless

Metanodotto in esercizio da ricollegare

Opere connesse in progetto

(IN PROGETTO)

Diaframmi/briglie in sacchetti

(IN PROGETTO)

Diaframmi/briglie in sacchetti

A5 A7 A8

S1

A8

15/12/2020

1:2000

9113360

NR/19188/R-L01

01

PL-VPE2000-106

01 30/09/2022 AGGIORNAMENTO PER VARIANTI CASAGRANDE DI RUSCIO PEDINI

L=29 m (IN PROGETTO)

Regimazione con elementi in ca

PIAZZOLE / DEPOSITI  INTERMEDI

Strade di accesso provvisorio

Aree impianti stacco-terminale in progetto

Piazzole provvisorie per i materiali

Allargamenti in corrispondenza di

fiumi/infrastrutture esistenti

Aree di occupazione temporanea

P

S

A

Depositi intermediDI

V1
64°07'48"

V2
27°39'56"

V11
69°05'12"

V19

04°26'19"

V22
02°29'30"

V23
12°46'11"

V25
01°50'17"

V27 28°37'12"

P0

P3 P4
P6 P8 P10

P12

P14 P15 P17 P18 P20
P21

P24

P26

P28

P29

P30

F. 52 POLIZZI GENEROSA F. 51 POLIZZI GENEROSA F. 76 F. 48 F. 48

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76

1

5

C
a
m
p
a
n
e
lla

Mattina

Passo

Tr
az
ze
ra

Puccia

10

21
64

30

32 60

159

8

113

114

77

50

48

49 42

80

445

71

475

153

141

70

6

84

85

169

33

34

35

40

41

74
75

8687

88

89

90

4

446

142

170

201

203

21

32

33

36

64

65

68

69

72

86

87

88

89

90

91

93

94

V31

38°57'50"

V34

26°06'41"

V36

27°18'32"

V41
27°19'22"

V42
25

°4
8'4

5"

P32

P33 P35
P37

P38

P39

P40

PC

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 48

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76

4

8

174

88

162

159

136

52

186

79

173

142

6

101

129

130
131

134

136

156 157

161

172

173

197

198

8

87

97

113

141

184 185

220

37
39

41

43

48

49
80

F. 52 F. 30

CASTELLANA SICULA F. 30

F. 76

Re
gi
a

Strada

vicinale

Stra
da

vicinale

(in progetto)
DN 400 (16"), DP 75 bar

Rif. Met. Gagliano-T.Imerese

(in dismissione)
DN 400 (16"), MOP 24 bar

Met. Gagliano-T.Imerese
(45670)

(in progetto)
DN 400 (16"), DP 75 bar

Rif. Met. Gagliano-T.Imerese

(in progetto)
DN 400 (16"), DP 75 bar

Rif. Met. Gagliano-T.Imerese

(in progetto)
DN 400 (16"), DP 75 bar

Rif. Met. Gagliano-T.Imerese

(in dismissione)
DN 400 (16"), MOP 24 bar

Met. Gagliano-T.Imerese
(45670)

(in dismissione)
DN 400 (16"), MOP 24 bar

Met. Gagliano-T.Imerese
(45670)

(in dismissione)
DN 400 (16"), MOP 24 bar

Met. Gagliano-T.Imerese
(45670)

(in dismissione)
DN 400 (16"), MOP 24 bar

Met. Gagliano-T.Imerese
(45670)

V
allo

ne

S
tretta

Cinesino

Cinesino

Cin.

Piant.
Cinesino Ind. di linea

Cinesino

Cin.
Sfiato

Sfiato Marker

Sfiati

Piantana

Sfiato

Ind. di linea

Ind. di linea Cinesino

Piantana Cinesino

Cinesino Cinesino Cinesino

Piantana

Cinesino Pagoda

Sfiato

Sfiat. Piant.

Cin.

Cinesino

Cinesino

Cinesino Cinesino

Cinesino

Piantana

Cinesino

Cinesino

Cinesino

Cinesino

Cinesino

Cinesino

Cin.

S
tr. a

s
f.

Str. sterr.

Str
. st

err
.

Str. sterr.

L.E.B.T.

Gabb.

Cin.

Cord.

Pozz.

Muro

Guardrail

Muri

Embrici

Cordolo

MuroArmadi Snam

Embrici

Str. sterr.

L.E.B.T. L.E.B.T.

Guardrail
Canaletta

Str. asf.

Can. in clsCanalette

Muri

Pozz.

Embr.

Canaletta

Strada sterrata

Palo ill.

Pali illuminazione

Pali illuminazione

Canaletta

Canalette

Cordolo
Guardrail

Cordolo
Guardrail

Cavalcavia

Canaletta

Cab. elettr.

PasserellaBas. in cls

Muri

Canalette

Pali ill.

Embr.
Embr.

Embrici
Muro

Palo ill.

Palo ill.

Embr.

L
.E
.M
.T
.

Cord.

Palo ill.

Muro

Cord.

Cunetta

Canaletta

Pali ill.

Palo ill.

Embr.

Canaletta

C
a
n
a
le
 
in
 
c
ls

Ponte

Embr.

Guardrail

Man.

Bas. in cls

Guardrail
Muro

Muri
Embrici Canale in cls

Str. asf. Str. asf.

Embr.

Pali ill.

Guardrail

Guardrail

Muro

Embrici Canale in cls

Canalette
Can. in cls

Canalette Can. in cls

Cunetta

Tombone

Pont.

Guardrail

Cord.

Fosso

 Embr. Guardrail  Embr.

F
o
s
s
o

Can. in cls

Ponte

Tomb.

Guardrail

Embr.
Muro

Canaletta

Guardrail

Can in cls

Cunetta

Guard.

Embr.

Tomb.
Str. asf.

St
r. 
as
f.

Muri

Guard.

Guardrail

Fosso

S
tr. a

s
f.

Canale in cls

Canale in cls

Canale in clsPonte

L
.E
.M
.T
.

L
.E
.M
.T
.

L
.E
.B
.T
.

L
.E
.B
.T
.

L
.E
.M
.T
.

Muro

S
tr. a

s
f.

S
tr. a

sf.

Fabbr.

Guard.Guardrail

Muro

Tra
ttu

ro

Strada sterr.

Tr
at
tu
ro

Tratt
uro

Bas. in cls

Fabbr.

Pozzo

Pozzo

Fabbr.

Bas. in cls
Fabbr.

Fabbr.

Bas. in cls

Fabbricato

L. telefonica
Tratturo

Tratturo

Pali dismessi

Pali dismessi

Palo dism.

L. telef.

Pali dismessi

Pali dismessi

T
ra
ttu

ro

Guardrail

Cordolo
Canalette

Str. asf

Guardrail

T
ra
tt
u
ro

P5 P7
P9

P16

Strada
vicinale

Passo          Mattina

Passo         Mattina

Guardrail su cordolo

su cordolo
Guardrail

(da mantenere)
Impianto

Armadi

traformatore
Traliccio con 

Sfiato

Sfiato

(da mantenere)
Intervento 5a

DN 400 (16"), MOP 24 bar
Met. Gagliano-T.Imerese

(45670)

(in progetto)
INTERVENTO 5

DN 400 (16"), DP 75 bar
Rif. Met. Gagliano-T.Imerese

(da mantenere)
Intervento 6a

DN 400 (16"), MOP 24 bar
Met. Gagliano-T.Imerese

(45670)

Xireni
Vallone 

Vallone 

Xireni

Vallo
ne 

Xir
en
i

S
v
in
c
o
lo
 

A
19

Sv
inc

olo
 A

19

Autostrada A19

Autostrada A19

Autostrada A19
Autostrada A19

Autostrada A19

Prog. Km 72+625
"Palermo-Catania"

Autostrada A19

Autostrada A19

Autostrada A19

in galleria
Inizio tratto

Autostrada A19

galleria
Soletta 

Ponte Muri
Guardrail

S
v
in
c
o
lo
 
A
19

S
vinco

lo
 
A
19

T
ra
ttu

ro

Marciapiede

Muro

Gabbionata

Muro

Cunetta

Marciapiede

Muro
Pozzo

Armco DN1000

Muro

Bas. in cls

Fosso

Q=654.109 m 
VR18

Muro

Q=794.018 m 
VR19in cls

Bas.

0.00

9.24

0.00

20.52

0.00

10.09

0.00

9.02

0.00

10.79

0.00

17.40

0.00

12.19

9.12

0.00

0.00

9.68

8.28

0.00

0.00 0.00

12.88

14.60

0.00

11.44

16.30

0.00

8.53

0.00

15.47

0.00

18.19

1.3
m

1.4
m

0.00

26.30

0.00

8.11

0.00

T
ra
tt
u
ro

Rec. su muro

Rec. su muro

Piantana

(in progetto)
Strada d'accesso

(IN PROGETTO)
CAPANNONE AGRICOLO

Muro su rec.

Rec. su muro

Pali dism.

V13

6
9
°
5
2
'2

2
"

POLIZZI GENEROSA F. 51 POLIZZI GENEROSA F. 51

C
anale scato

lare

CASTELLANA SICULA F. 30

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 48 POLIZZI GENEROSA (PA) F. 48

CASTELLANA SICULA F. 30 POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76 POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76 POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76

527

529

528

116

117

118
115

114

104

103

112

105

110111

107

106

109

113

102

222

223

234

235

237

225

230
232

229
233

227

231

226

228

236
224

12

216

46

7

74

75

189

197

80

220

114

43

41
39

37

141

142

116

143

151

152
153

167 168

173

176

191

192

193

204

205

206

207209

219

221

23

24

25

26

38

79

81

82

83

vicinale

Passo         Mattina

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76F. 30 F. 76 F. 76

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76 F. 76
V19

0
4
°
2
6'

19
"

P16

St
ra
da

vi
ci
na
le

Pa
ss

o 
  
  
  
  
 M

at
tin

a

Passo         Mattina

Au
to
st
ra
da
 A

19

Au
to
st
ra
da
 A

19

Au
to
st
ra

da
 A

19

Au
to
st
ra
da
 A

19

Tratturo

(in progetto)
Strada d'accesso

Mu
ro
 s

u 
re
c.

Strada vicinale

(in progetto)
DN 400 (16"), DP 75 bar

Rif. Met. Gagliano-T.Imerese

Ci
ne
sin

o

Ci
ne
sin

o

Ci
ne
sin

o

Ci
ne
sin

o

Piantana

Ci
ne
sin

o
Pa

go
da

Sf
ia
to

Sf
ia
t.

Pi
an
t.Ci

n.

St
r. 
as
f.

Gu
ar
dr
ai
l

Mu
ro Em

br
ic
i

Ca
na
le 
in
 c
ls

Ca
na
let
te

Ca
n.
 in
 c
ls

Ca
na
let
te

Ca
n.
 in
 c
ls

Cu
ne
tt
a

To
m
bo

ne

Po
nt
.

Fosso

 E
m
br
.

Gu
ar
dr
ai
l

 E
m
br
.

Mu
ro

Fosso

Ca
n.
 in
 c
lsPo

nt
e

To
m
b.

Gu
ar
dr
ai
l

Em
br
.

Mu
ro

Ca
na
let
ta

Gu
ar
dr
ai
l Cu

ne
tt
a

S
tr
. 
a
s
f.

Gu
ar
d.

S
tr. asf.

Po
nt
e

Gu
ar
dr
ai
l

P15

P17

P18

10

74

75

86

201
203

21

36

89

9091

P14

112

110

107

109

113

102

222

223

234

235

237

225

232

229

233

227

228

236

240

106

243

241

238

239

242

105

113

87

230

94

93

22
6

224

103

108

233

Pi
an

o

2

214

176

110

200

63

31

116

454157
45297

52

62

453

Zit
i

Na
zio

na
le

Te
rm
ini

Tao
rmi

na

F. 48 CALTAVUTURO F.36

F. 76 F. 45 F. 45

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 48

POLIZZI GENEROSA (PA) F. 76

174

175

177

201

99

R
.  
 T
ra
zz
er
a

(da mantenere)
Intervento 6a

DN 400 (16"), MOP 24 bar
Met. Gagliano-T.Imerese

(45670)

Trattu
ro

Pali dismessi
Palo dism.

Muro

Q=794.018 m 
VR19

in cls
Bas.

0.00

15.47

0.00

18.19

Pali dism.

Pozzo

Fabbr.

Bas. in cl
s

Fabbr.

Fabbr.

Bas. in cl
s

Fabbricat
o

L. telefon
ica4

186

129

130131

156
157

172

173

197

198

97

113

184

185

49

V41
27°19'22"

V42 25
°4

8'
45

"

P40 PC

TERMINI IMERESE

Area Trappole di Sciara

SCLAFANI BAGNI

Muro

Giammarco.DiRuscio
Zannier 2


		2022-10-26T07:18:16+0000
	Zannier Paolo




